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Stworzona  przez  zespół  autorski  sytuacja  operacyjno-taktyczna
ćwiczenia  odpowiada  współczesnym  zagrożeniom,  które  mogą
realnie zaistnieć na obszarze naszego kraju, szczególnie w rejonach
górskich. Oficerowie po otrzymaniu sytuacji wyjściowej do ćwiczenia
z zapałem przystąpili do analizy dokumentów, przygotowania map,
wprowadzenia  sytuacji  do  systemu  „Jaśmin”  oraz  ustalenia
położenia.

Oficerowie  WKTO,  PSDSz,  PSOS  i  PSOL  oraz studenci  z Koła  Naukowego  Taktyki  Wojsk
Lądowych  „Spartakus”  zostali  podzieleni  na trzy  równolegle  pracujące sztaby  brygady.  Przed
oficerami dużo wytężonej pracy i wysiłku umysłowego podczas wypracowania decyzji do obrony w
górach.  Dlatego  tak  celowa  była  właściwa  organizacja  pracy  sztabów  i  wyznaczenie  osób
funkcyjnych.

Podczas ćwiczenia dowódczo-sztabowego bardzo ważną
kwestią jest praca rozjemców taktycznych przy ćwiczących
zespołach,  gdyż  sprawują  oni  bezpośredni  nadzór
dydaktyczny  oraz  dzielą  się  swoim  bogatym
doświadczeniem wyniesionym ze  służby  w  jednostkach
wojskowych i pracy w Akademii.
 
Starszym rozjemcą  taktycznym  przy  zespole  PSDSZ  i
PSOS jest gen broni w st. spocz. Mieczysław Stachowiak, a rozjemcą taktycznym ppłk dr Wojciech
Więcek. Przy drugim zespole składającym się z oficerów WKTO i PSOL starszym rozjemcą jest
ppłk dr Wojciech Szczurowski a rozjemcą taktycznym ppłk Krzysztof Korkuś.
W trzecim zespole starszym rozjemcą taktycznym jest mjr dr Artur Michalak, natomiast rozjemcą

taktycznym mjr Andrzej Furman.
 

Wszystkie sztaby brygad liczą na zdobycie doświadczenia
podczas  planowania  obrony  w  górach,  odczucia  na
własnej  „skórze”  warunków  klimatycznych  oraz poznają
wpływ  i  znaczenie  pogody  na  wykonywanie  zadań
taktycznych.  Jednak,  aby  być  właściwe  do  tego
przygotowanym,  oficerowie  do  późnych  godzin
wieczornych okupowali  sale  wykładowe,  w  których  nie

zabrakło  rozmów,  polemik  i  dyskusji  na  temat  walki  w  górach,  a  także  o  ponadprzeciętnych
umiejętnościach narciarskich.

 

Zobacz galeri ę zdjęć.

płk dr Leszek Elak
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